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    4,3 / 5

208 ocen

Samochody – kompleksowe rozliczenie
podatku VAT, CIT i PIT - forma zdalna
Numer usługi 2025/08/25/54658/2958361

553,50 PLN brutto

450,00 PLN netto

110,70 PLN brutto/h

90,00 PLN netto/h

 zdalna w czasie rzeczywistym

 Usługa szkoleniowa

 5 h

 03.11.2025 do 03.11.2025

Kategoria Finanse i bankowość / Podatki

Grupa docelowa usługi

Szkolenie skierowane jest do księgowych zainteresowanych tematyką,
osób odpowiedzialnych za rozliczanie podróży służbowych, właścicieli
firm samodzielnie rozliczających pracowników.

Usługa adresowana również do uczestników projektu „Kierunek –
Rozwój". Usługa również adresowana dla Uczestników Projektu
"Małopolski pociąg do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestników Projektu
"Nowy start w Małopolsce z EURESem".

Zawarto umowę z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek – Rozwój

Minimalna liczba uczestników 5

Maksymalna liczba uczestników 20

Data zakończenia rekrutacji 02-11-2025

Forma prowadzenia usługi zdalna w czasie rzeczywistym

Liczba godzin usługi 5

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
Certyfikat systemu zarządzania jakością wg. ISO 9001:2015 (PN-EN ISO
9001:2015) - w zakresie usług szkoleniowych



Cel
Cel edukacyjny
Celem szkolenia jest przekazanie uczestnikom praktycznej wiedzy i umiejętności pozwalających na prawidłowe
rozliczanie samochodów wykorzystywanych w działalności gospodarczej. Szkolenie obejmuje zasady ustalania kosztów
i odliczeń VAT, ograniczeń w kosztach uzyskania przychodów dla CIT i PIT, ewidencjonowania pojazdów. Celem
szkolenia jest także rozwinięcie umiejętności wykorzystania wiedzy i narzędzi dotyczącej tej tematyki.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik wyjaśnia pojazdy mieszczące
się w definicji pojazdów
samochodowych

Uczestnik potrafi wskazać i wyjaśnić,
które pojazdy mieszczą się w definicji
pojazdów samochodowych zgodnie z
przepisami prawa o ruchu drogowym
oraz potrafi rozróżnić je od pojazdów
nietypowych i niemieszczących się w tej
definicji.

Test teoretyczny

Uczestnik charakteryzuje wydatki, które
dotyczą pojazdów samochodowych, ale
nie podlegają ograniczeniu odliczenia
VAT;

Uczestnik potrafi wskazać wydatki
związane z pojazdami samochodowymi,
które nie podlegają ograniczeniu
odliczenia VAT, wyjaśniając, w jakich
sytuacjach przysługuje pełne odliczenie
oraz jakie warunki należy spełnić (np.
pojazdy używane wyłącznie do
działalności gospodarczej, prowadzenie
ewidencji przebiegu pojazdu, pojazdy
przeznaczone do dalszej odsprzedaży
lub wynajmu/leasingu).

Test teoretyczny

Uczestnik wskazuje jak liczyć korekte
podatku VAT naliczonego przy zmianie
przeznaczenia pojazdu

Uczestnik potrafi obliczyć korektę
podatku VAT naliczonego w przypadku
zmiany przeznaczenia pojazdu,
uwzględniając przepisy dotyczące
terminów, podstawę korekty oraz
ewentualne obowiązki związane ze
złożeniem lub aktualizacją deklaracji
VAT-26.

Test teoretyczny

Uczestnik omawia jakie wydatki
podlegają ograniczeniom do 75%

Uczestnik potrafi wskazać, które
wydatki związane z użytkowaniem
samochodów osobowych podlegają
ograniczeniu do 75% kosztów uzyskania
przychodów (CIT/PIT), oraz wyjaśnić
zasady stosowania tego ograniczenia w
praktyce, w tym sytuacje umożliwiające
pełne rozliczenie kosztów przy
prowadzeniu ewidencji przebiegu
pojazdu.

Test teoretyczny



Kwalifikacje
Kompetencje
Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia się kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program
Samochody w firmie - Podatek VAT:
1. Samochód na gruncie ustawy o VAT:

Pojazdy mieszczące się w definicji pojazdów samochodowych – odniesienie do przepisów prawa o ruchu drogowym,
Pojazdy nietypowe – motorowery, motocykle, autobusy, quady itp. – czy mieszczą się w definicji pojazdu samochodowego,
Pojazdy niemieszczące się w definicji pojazdów samochodowych.

2. Ograniczenie odliczenia VAT dla pojazdów samochodowych:
wydatki, które podlegają ograniczeniu,
wydatki, które dotyczą pojazdów samochodowych, ale nie podlegają ograniczeniu odliczenia VAT;

3. Pojazdy, których używanie nie podlega ograniczeniom odliczenia VAT:
pojazdy niemieszczące się w definicji pojazdu samochodowego w rozumieniu ustawy o VAT,
pojazdy samochodowe używane wyłącznie do działalności gospodarczej, dla których prowadzona jest ewidencja przebiegu
pojazdu (tzw. kilometrówka).
pojazdy samochodowe z pełnym odliczeniem VAT bez konieczności prowadzenia ewidencji przebiegu pojazdu.
pojazdy samochodowe z pełnym odliczeniem VAT przeznczone do dalszej odsprzedaży lub usług wynajmu/leasingu.

4. Zmiana przeznaczenia:
korekta podatku VAT naliczonego przy zmianie przeznaczenia pojazdu – jak liczyć?
kiedy zmiana przeznaczenia wymaga złożenia lub aktualizacji VAT-26?
jaki jest termin złożenia VAT-26 w przypadku zmiany przeznaczenia pojazdu?
w jakich sytuacjach sprzedaż samochodu sanowi zmianę przeznaczenia wymagającą korekty VAT?
sprzedaż samochodu – VAT-marża czy zasady ogólne?

Samochody w firmie - Podatek CIT i PIT:
1. Podatek CIT i PIT niezbędne definicje:

pojazdy mieszczące się w definicji samochodu osobowego – odniesienie do przepisów prawa o ruchu drogowym,
pojazdy nietypowe – samochody ciężarowe, motorowery, motocykle, autobusy, quady itp. – czy mieszczą się w definicji
samochodu osobowego?
pojazdy niemieszczące się w definicji samochodu osobowego.

2. Ograniczenia kosztów uzyskania przychodów w przypadku wydatków związanych z używaniem samochodów:
jakie wydatki podlegają ograniczeniom do 75%?
możliwość rozliczania 100% kosztów w przypadku prowadzenia ewidencji przebiegu pojazdu;
jakie wydatki nie podlegają ograniczeniom?

3. Samochód jako środek trwały:



ograniczenia amortyzacji dla pojazdów spełniających definicję samochodu osobowego: limity amortyzacji dla samochodów
osobowych, koszty ubezpieczenia samochodu będącego środkiem trwałym – limity kosztów dla ubezpieczeń OC, AC, GAP.
zbycie samochodu osobowego jako środka trwałego – skutki podatkowe CIT/PIT.

4. Samochód niestanowiący środka trwałego:
samochody używane na podstawie umowy najmu/leasingu lub umów o podobnym charakterze.
samochód prywatny używany dla celów działalności gospodarczej.

Odpowiedzi na pytania uczestników

Godziny szkolenia są godzinami zegarowymi, godzina = 60 minut.

Harmonogram
Liczba przedmiotów/zajęć: 6

Przedmiot / temat
zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin

1 z 6  Samochody
w firmie -
Podatek VAT:
Samochód na
gruncie ustawy o
VAT: Pojazdy
mieszczące się w
definicji
pojazdów
samochodowych
– odniesienie do
przepisów prawa
o ruchu
drogowym,

Marcin Otręba 03-11-2025 10:00 11:45 01:45

2 z 6  Przerwa Marcin Otręba 03-11-2025 11:45 12:00 00:15

3 z 6

Ograniczenie
odliczenia VAT
dla pojazdów
samochodowych:
wydatki, które
podlegają
ograniczeniu,
wydatki, które
dotyczą
pojazdów
samochodowych,
ale nie podlegają
ograniczeniu
odliczenia VAT;

Marcin Otręba 03-11-2025 12:00 13:15 01:15

4 z 6  Przerwa Marcin Otręba 03-11-2025 13:15 13:30 00:15



Cennik
Cennik

Prowadzący
Liczba prowadzących: 1


1 z 1

Marcin Otręba

Doradca podatkowy w Kancelarii MDO TAX. Doktorant na Uniwersytecie WSB Merito we Wrocławiu.
Absolwent Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.

Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z podatkami pośrednimi oraz bezpośrednimi jak
również kontrolą podatkową, celno-skarbową, postępowaniem podatkowym prowadzonymi przez
organy Krajowej Administracji Skarbowej.

Posiada wieloletnią praktykę w stosowaniu polskiego i międzynarodowego prawa podatkowego.
Wieloletni pracownik Izby Skarbowej we Wrocławiu. Trener Ministerstwa Finansów oraz Centrum

Przedmiot / temat
zajęć

Prowadzący
Data realizacji
zajęć

Godzina
rozpoczęcia

Godzina
zakończenia

Liczba godzin

5 z 6  Pojazdy,
których używanie
nie podlega
ograniczeniom
odliczenia VAT:
pojazdy
niemieszczące
się w definicji
pojazdu
samochodowego
w rozumieniu
ustawy o VAT,

Marcin Otręba 03-11-2025 13:30 15:00 01:30

6 z 6  Walidacja - 03-11-2025 15:00 15:30 00:30

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 553,50 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 450,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 110,70 PLN

Koszt osobogodziny netto 90,00 PLN



Edukacji Zawodowej Resortu Finansów w zakresie podatku od towarów i usług oraz ordynacji
podatkowej. Doświadczenie zawodowe zdobywał również w międzynarodowych firmach z SSE oraz
kancelariach prawno-podatkowych zajmując się z sukcesem rozwiązywaniem bieżących problemów
podatkowych czy wdrażaniem nowych procesów związanych z podatkami.

Od 2010 roku związany jest z Uniwersytetem WSB Merito we Wrocławiu, na którym prowadzi jako
nauczyciel akademicki wykłady z prawa podatkowego. Kierownik studiów podyplomowych –
Doradca podatkowy.

Projektuje oraz prowadzi szkolenia podatkowe min. dla Administracji Skarbowej, Oddziałów
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Autor licznych publikacji min. dla Rzeczypospolitej, Dziennika
Gazety Prawnej czy biuletynu VAT, wydawnictwa INFOR.

Informacje dodatkowe
Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Autorskie materiały dydaktyczne prowadzącego w formie elektronicznej

Warunki uczestnictwa

Uczestnik zgłaszając się na nasze szkolenia poprzez bazę usług rozwojowych, akceptuje regulamin Centrum Doskonalenia Kompetencji
Progressio Sp. z o.o. dostępny na stronie https://www.pcdk.pl/o-nas/regulamin-szkolen

Najpóźniej na 4 dni przed rozpoczęciem szkolenia, na podany adres e-mail zostaną przesłane informacje dotyczące szkolenia. W
przypadku potwierdzenia szkolenia, zostaną wysłane wszelkie informacje organizacyjne.

W przypadku nie otrzymania jakichkolwiek informacji do 4 dni przed zajęciami, prosimy o kontakt telefoniczny, numer telefonu: 690 017
860 lub 22 299 23 23.

Informacje dodatkowe

Informujemy możliwości rejestrowaniu/ nagrywaniu usługi na potrzeby usługodawcy i korzystającego z usługi jak również na potrzeby
monitoringu, kontroli oraz w celu utrwalania efektów kształcenia.

Aby uzyskać zaświadczenie, należy uczestniczyć w co najmniej 80% zajęć oraz zaliczyć je, zdobywając pozytywny wynik punktów z testu
wiedzy.

Osoba walidująca jest zaangażowana jedynie na etapie oceny i weryfikacji efektów uczenia się uczestników, nie uczestniczy w procesie
tworzenia ani uzupełniania dokumentacji walidacyjnej.

Cena bez VAT dla opłacających szkolenie, w co najmniej 70% ze środków publicznych.

!! Wszelkie informacje dodatkowe dotyczące zrealizowanego szkolenia dostępne są na naszej stronie internetowej www.pcdk.pl w
zakładce szkolenia !!

Warunki techniczne

Jeśli chodzi o przepustowość, zalecamy pobieranie 1 Mbitów i wysyłanie 0,5 Mbitów. Użytkownicy mogą sprawdzić swoją rzeczywistą
przepustowość za pomocą speedtest.net.

Jeśli chodzi o sprzęt, zalecamy dwurdzeniowy procesor z co najmniej 2 GB pamięci. Zalecamy dowolny system operacyjny, który
obsługuje najnowsze wersje Google Chrome i Mozilla FireFox.



Jeśli chodzi o przeglądarkę, zalecamy uruchamianie FireFox, Chrome lub najnowszej wersji Edge (opartej na Chromium).

Dlaczego? Przeglądarki te zapewniają doskonałą obsługę komunikacji internetowej w czasie rzeczywistym (WebRTC). W systemie Mac
OS X najnowsza przeglądarka Safari również będzie działać, ale FireFox i Chrome zapewnią lepszy dźwięk w warunkach niższej
przepustowości.

Krótko mówiąc, jeśli użytkownik ma jakiekolwiek problemy (takie jak zniekształcony dźwięk lub okresowe rozłączanie), zalecamy
wypróbowanie FireFox lub Chrome. Jeśli problemy będą się powtarzać, prawdopodobnie jest to problem z siecią. BigBlueButton wyśle im
powiadomienia, aby pomóc w rozwiązywaniu problemów.

W przypadku portów TCP klienci muszą być w stanie połączyć się z serwerem na porcie 80/443 (HTTP/HTTPS).

W przypadku portów UDP klienci muszą być w stanie połączyć się na porcie w zakresie 16384-32767 w celu uzyskania dźwięku opartego
na WebRTC. (to są te porty które trzeba odblokować jak komuś nie działa dźwięk)

Kontakt


Kinga Szostak

E-mail k.szostak@pcdk.pl

Telefon (+48) 690 017 216


